PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

на базе Государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса», на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса», на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа согласно приложению.
2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 27.01.2021 № 47 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе Государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса», на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по экономике
Н.А. Кандакову.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.
        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин
г. Ленинск-Кузнецкий

«11» апреля 2024 г.

№ 301

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 11 апреля 2024 г.
	№ 301

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых на базе Государственного автономного учреждения «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса», на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	№

п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа (учреждения), оказывающего услугу

	1.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	2.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	3.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	5.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме

	6.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)